АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.01.2023 к56—па

О внесении изменений в документ
планирования регулярных перевозок
пассажиров и багажа автомобильным
транспортом по муниципапьным
маршрутам регулярных перевозок
городского округа «Город Южно
Сахалинск» в городском и
пригородном сообщении по
регулируемым и нерегулируемым
тарифам на 2022 — 2029 годы,
утвержденный постановлением
администрации города Южно
Сахалинска от 23.03.2022 Ж 581-па

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 Ж 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», частью 4 статьи 2 Федерального закона от 13.07.2015 Ж 220-Ф3
«Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным
транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской
Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты
Российской Федерации», Порядком подготовки документа планирования
регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по
маршрутам регулярных перевозок городского округа «Город Южно-Сахалинсю>
в городском и пригородном сообщении по регулируемым и нерегулируемым
тарифам», утвержденным постановлением администрации города Южно
Сахалинска от 19.12.2019 Ж 4032-па, решением Городской думы города
Южно-Сахалинска от 26.10.2022 Ж 1038/49-22-6 <О внесении изменений в
Положение о Депаиаменте дорожного хозяйства и благоустройства
администрации города Южно-Сахалинска, утвержденное решением Городской
Думы города Южно-Сахалинска от 23.12.2020 Ж 446/21-20-6», статьей 37
Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск» администрация города
Южно-Сахалинска постановляет:

2

1. Внести изменения в документ планирования регулярных перевозок
пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальньим
маршрутам регулярных перевозок городского округа «Город Южно-Сахалинск»
в городском и пригородном сообщении по регулируемым и нерегулируемым
тарифам на 2022 — 2029 годы, утвержденный постановлением администрации
города Южно-Сахалинска от 23.03.2022 Мд 581-па (далее — документ
планирования), следующие изменения:

1.1. В разделе 1 подпункты 1.3.1 и 1.3.2 изложить в следующей
редакции:

«1.3.1. Формирование маршрутной сети регулярных перевозок
пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальньтм
маршрутам регулярных перевозок (далее - маршрутная сеть),
предусматривающей снижение дублирования маршрутов, осуществляется с
учетом сведений:

- о развитии микрорайонов города и (или) создании центров притяжения
пассажиропотоков на территории городского округа «Город Южно-Сахалинск»,
об изменении пассажиропотоков, о формировании дорожной и транспортной
инфраструктуры;

- о проведенном анализе пассажиропотоков и интенсивности движения
на маршрутах регулярных перевозок.

1.3.2. Повышение эффективности системы управления и контроля за
осуществлением регулярных перевозок по муниципальным маршрутам
регулярных перевозок реализуется посредством навигационной-
информационной системы мониторинга и данных системы ГЛОНАСС.».

1.2. В разделе З слова «Отдел транспорта ДГХ и К’ЖУ «ПТГЮС»
заменить словами <МКУ <ЩУГТУЬ».

1.3. Раздел З дополнить пунктами 17 и 18 следующего содержания:

--

- установление - в целях’
удовлетворения потребности
населения в регулярных
перевозках и повышения уровня1
транспортного обслуживания
населения муниципальных

17. маршрутов регулярных МКУ «ЦУГМ» 2023 год
перевозок по регулируемым или
нерегулируемым тарифам, i

обеспечивающих транспортным
обслуживанием жителей дНТ1
«Ягодка»

1

18. Установление - в - целях1 ?чЖУ «ЦУГМ» 2023 год

з

Г - Iдолетореья потребности
Т

населения в регулярных
перевозках и повышения уровня
транспортного обслуживания
населения муниципальных
маршрутов регулярных
перевозок по регулируемым или
нерегулируемым тарифам,
обеспечивающих транспортным
обслуживанием жителей СНТ
Тимирязевское»

2. Опубликовать настоящее постановление в газете <Южно-Сахалинск
сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города Южно
Сахалинска.

3. Контроль исполнения постановления администрации города
возложить на исполняющего обязанности директора департамента дорожного
хозяйства и благоустройства (Косяк А.С.).

Мэр города С.А.Надсадин